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[6]. Der er nu god og overbevisende evidens for at rekonstru-
ere det rektale reservoir hos alle patienter med en lav anasto-
mose for at opnå de bedste funktionelle resultater. Brugen af 
en STE sparer tid under operationen, da den er hurtigere at 
anlægge end en CJP og giver færre staplerlinjer, hvilket teore-
tisk giver mindre risiko for anastomoselækage. Dette har dog 
ikke kunnet bekræftes i Cohcraneanalysen. Der er fortsat brug 
for større randomiserede kliniske undersøgelser til at sam-
menligne CJP og STE både mht. langtidsresultaterne for funk-
tionen og hyppighed af komplikationer. En sådan undersø-
gelse er i øjeblikket i gang i Schweiz og forventes færdiggjort i 
2012.

Hos de radikalt opererede patienter er 5-års overlevelsen i 
Danmark efterhånden kommet helt op på 65%. Dette betyder, 
at de fleste patienter kommer til at leve mange år efter deres 
kræftbehandling er overstået. For denne store patientgruppe 
er det væsentligt, at de opnår kontrol over deres tarmfunk-
tion, for at de kan føre et normalt liv med en høj livskvalitet 
som overlevende kræftpatienter. Der bør derfor ofres mere 
opmærksomhed på de forventelige funktionelle resultater, 
når et behandlingsforløb planlægges, og ikke kun ses på de 
onkologiske resultater. I regi af Danish Colorectal Cancer Group 
(DCCG) gennemføres i øjeblikket et større studie, hvor om-
fanget af funktionelle problemer hos danske patienter forsø-
ges kortlagt. I studiet undersøges også omfanget af blæregener 
og seksuelle gener og påvirkningen af patienternes livskvali-
tet.
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Tilskud til lægemidler
Lægemiddelstyrelsen meddeler, at der pr. 1. december 
2008 ydes generelt tilskud efter sundhedslovens § 144 til 
følgende lægemidler:

(M-01-AE-01) Burana tabletter*, Orion Corporation
(N-06-BA-04) Citalopram »BMM Pharma« tabletter*,
BioPhausia A/S
(C-09-AA-04) Coversyl Arginine tabletter*, 
EuroPharmaDK ApS
(C-09-BA-04) Coversyl Arginine Plus tabletter*, 
EuroPharmaDK ApS
(N-06-AB-03) Fluoxetin »BMM Pharma« tabletter*, 
BioPhausia A/S
(A-10-BH-01) Januvia tabletter*, Orifarm A/S
(A-10-BH-01) Januvia tabletter*, PharmaCoDane ApS
(J-01-CA-08) Penomax tabletter*, 
Orion Corporation Orion Pharma
(C-09-AA-04) Prestarium tabletter*, 2care4 ApS
(C-09-AA-05) Ramipril »Ranbaxy« tabletter*, 
Ranbaxy Pharma AB

gruppe uden klausulering over for bestemte sygdomme.

(N-06-AX-21) Cymbalta kapsler*, EuroPharmaDK ApS

gruppe klausuleret til personer, der lider af følgende syg-
dom: moderat til svær depression.

En betingelse for at opnå tilskud er derfor, at lægen har 
skrevet »tilskud« på recepten.

(J-07-AL-01) Pneumovax injektionsvæske, 
Sanofi Pasteur MSD

gruppe klausuleret til personer, der er omfattet af følgende 
tilskudsklausul: 

Personer med udført/planlagt splenektomi, organtrans-
plantation eller cochleaimplantation, manglende miltfunk-
tion, likvorlækage, tidligere invasiv pneumokoksygdom, 
immunsupprimerede (f.eks. ved hiv-infektion eller lym-
fom). Desuden til personer under 18 år med cyanotiske 
hjertesygdomme, hjerteinsufficiens, palliativ operation for 
hjertesygdom, hæmodynamisk betydende residua efter 
hjerteoperation, kronisk lungelidelse, hypodynamisk respi-
rationsinsufficiens, nefrotisk syndrom, immundefekter 
ekskl. agammaglobulinæmi og SCID.

En betingelse for at opnå tilskud efter tilskudsklausulen 
er, at lægen har skrevet »tilskud« på recepten.

Denne bestemmelse trådte i kraft den 1. december 2008.

*) Omfattet af tilskudsprissystemet.
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